clesia Mexicana pag. 20. Pinos in Epit. Biblior. Occid. col. 788.

765 CONCILIUM MEXICANUM II, aliàs I habitum est in ipsa Imperiali Urbe Mexicanensi anno 1555 Præsidi & convocante Illmo. & R. D. M. D. F. Alphonso de Montufar Sacri Ord. Præd. Archiepiscopo Mexicano, assistentibus suffraganeis Episcopis Illms. D. D. Basco de Quiroga, Michoacansis, D. F. Martino de Hojocastro, Tlascalensis, D. F. Thomæ Casillas, Chiapensis, D. Joannæ Lopez de Zarate, Goaxacensis (qui inter ipsa Comitia è vivis excessit) absentis verò nomine & iustis de causis impediti Goatemalensis Pontificis D. D. Francisci Matroquin D. Didaco de Carbajal ejusdem Ecclesie Archidiacono: atque unâ cum Præsidi & Auditoribus ac Fiscali Regij Conventus Juridici, Decano & Capitulo Metropolitanæ Ecclesie adstantibus, concurrentibusque Decanis Tlascalensis, Xalicensis, & Jucatanensis harum Ecclesiarum Procuratoribus & suffragatoribus, Prioribus & Guardianis Monasteriorum, Senatu Mexicò, & eam è Clero, tum etiam ex ordine Equestri gravissimis viris, pro ut eruitur è Præsatione quam eidem Concilio præfixit Illmùs. ipse Archiepiscopus: nam monumenta aliâ deficiunt omnino pro ejusdem Historiâ hauriendâ, præterque Authographum ipsum Archiepisco-

pi & Episcoporum concurrentium subscriptionibus signatum, aliud est nihil in Archivio Ecclesie nostræ Metropolitanæ ad Concilium hoc atinens, cum tamen in ipso Tabulario quæque concernunt IV aliàs III omnia acta, consulta, & id genus alia inveniantur collecta. Itcirco & nomina memoratorum, qui adfuerunt, virorum præterea facimus, & cætera scitu jucunda silentio obvoluta relinquimus.

766 Sanè Illmùs Alphonsus Montufar ex quo Ecclesie Mexicæ cœpit præse, nullum non adhibuit vigilantissimi officium Præsulis, ut Diocesi suæ admodum valte, & Cathedrali nuper à decessore suo V. D. D. F. Joanne de Zumarraga erectæ, provideret, ut in ejus elogio litera A scriptum. Quod verò Metropolitanum fungeretur honore, onusque sub inde ferre deberet, institutis jam eo tempore Ecclesijs suffraganeis multis, atque in singulis rechristianâ progressus admitabiles plane capiente, è re sua duxit Provincie Episcopos in cœtum vocare, quorum consultationibus & suffragijs constituerentur ea, quæ pro Christianitate totis retro annis 34. mirum in modum excrecente, firmandâ, augendâque in conterminis Regionibus, etiamnum amplissimis, viderentur expeditiora, & pro Ecclesiasticâ disciplinâ tuendâ fovendâque aptiora. In hunc collimarunt scopum Concilij Decreta tria supra

nona-

nonaginta in suas ordinatè classes divisa, quæ subjectæ fuere Ordinationes pro Curijs Ecclesiasticis univèrsæ Provincie, & Edictum pro stipendio ipsarum ministris singulis erogando.